Z tym racz Wasza Miłość być łaskaw, a jeśli co jest, albo przez list, albo prze Stradomskiego,² proszę, niech wiem.

Datum z Zagórze,³ ultima Ianuarii roku 1576.

Waszej Miłości powolny przyjaciel i sługa

Jakub Rokosowski

15 Jego Miłości Panu Andrzejowi Dudyczemu z Orechowic, Radzie i Posłowi Króla Jego Miłości, Panu a Przyjacielowi.

⁵ mora post nostra del.

In dorso al. man. scriptum: Dieser zeigt an wieder rebellischen faction so gewaltig von statten geet und wie Euren Maiestät bleibt sterckhen. Summum ergo periculum

in mora. Der Dudicius wirdet auch gewarnet allerlay gefahr von den male contentis. *Supra in dextro angulo:* 31 Jan. 1576.

¹ Cf. *Mt* 26,38: „Tristis est anima mea usque ad mortem”.

² Marcin Stradomski (voir n° 724, n. 3).

³ Zagórze, village appartenant à la starostie de Krzepice (*Słownik historyczno-geograficzny*, p. III, f. 2, p. 214).

Maximilien II à Dudith
Wien, le 1 février 1576

Missive inconnue. Brouillon inédit: Wien, HHStA, Polen I, Kart. 29, Febr.1576, f. 12r-v.

Andreae Dudith Maximilianus etc. Magnifice, fidelis, dilecte.

Heri nobis redditae sunt binae tuae litterae die 24 et 26 mensis iam elapsi datae.¹ Ex quibus non sine dolore cognovimus regni istius res in dies fere deteriores fieri, id vero omne, quod reliquum sit spei, celeritate adventus nostri et pecuniae missione positum esse. Quod autem ad primum attinet, ipse aestimare potes, quam difficile sit hoc tam turbato rerum statu de nostro istuc adventu certi quid constituere, quam item periculosum sine magno exercitu, qui non ita subito cogi potest, regnum istud ingredi.² Ideoque non videmus, quidnam ea in parte aliud a nobis fieri queat, quam ut Andreoviensis conventus exitum, cui // iam nunc, nisi finitus sit, proximum esse arbitramur,³ tum etiam eorum, quibus id negotii dedimus, ut serenissimae infanti⁴ Transsilvani⁵ coniugium dissuaderent, relationem exspectemus ac postmodum pro re nata consilium capiamus.⁶ Interim vero nihil praetermittimus, quod eo pertineat, ut pecunia primo quoque tempore istic adesse possit, adeoque in eo iam toti sumus.⁷

Quae quidem ad memoratas tuas litteras rescribenda duximus. Neque enim aliud continere videntur, quod responso indigeat. Quemadmodum etiam ad priores tuas ea rescripsimus, quae rerum qualitas et temporis ratio postulare visa est.

Quod reliquum, caesarea et regia nostra gratia te benigne complectimur.

Datum Viennae, die prima Februarii 1576.

⁹ cui sic, recte quem

¹³ Quare cum his, quibus danda erit, potere ageris, ut modici temporis moram minus impatienter ferrent post sumus del.